



Förbättrad arbetsmiljö i frisersalongen

Arbetsplats:	Salong Klipp & Klang AB, Djurås
Kontaktperson:	Birgitta Ihlis, 0241-102 08
Arbetslivsfondens handläggare:	Kristina Nilsson, Dalarna
Skribent:	Solveig Sjöberg
Sammanfattning:	Statiska arbetsställningar är vanligt förekommande arbetsmiljöproblem i branschen som medför stora belastningsskador. Därför satsade företaget på personalen genom en ergonomiutbildning i förebyggande syfte. Belysningar och golv byttes ut och tre fönavlastare köptes in. Allt för att förbättra arbetsmiljön.

Bakgrund

Salong Klipp och Klang är en liten frisersalong i Djurås centrum. Verksamheten startade för 9 år sedan med tre kvinnor verksamma förutom ägaren. 2 personer är anställda och den tredje arbetar på leasingavtal genom att hyra en frisörstol. Åldern på kvinnorna ligger mellan 25 - 45 år.

Ägaren Birgitta Ihlis driver vid sidan om frisersalongen även ett grossistföretag Izumi Sweden, som säljer hår- och hudvårdsprodukter.

Produkterna är 100 % biologiska.

Företaget är anslutet till Sveriges Frisörföretagare.

Sjukfrånvaron är låg liksom personalomsättningen.

Arbetsmiljöproblemen är de i branschen vanligt förekommande, dvs statiska arbetsställningar som medför stor risk för belastningsskador då man varit verksam inom yrket i många år.

Mål

I och med att medelåldern är så låg på medarbetarna ville Birgitta Ihlis genomföra detta arbetsplatsprogram i förebyggande syfte. Målet var att skapa en arbetsplats där individen genom aktivt deltagande behärskar hela produktionsförloppet.

Hon lämnade därför in en ansökan till Arbetslivsfonden om ekonomiskt stöd, dels för ombyggnation, dels nyinvesteringar. Hon ville dessutom ge kvinnorna ökat arbetesinnehåll genom att de fick börja sälja hår- och hudvårdsprodukter.

De anställda skulle få utbildning i ergonomi och lagerhantering, kundregistrering samt bokföring, för att på så vis skapa möjlighet till flexibilitet i arbetet.

Genomförande

Arbetslivsfonden beviljade bidrag till Salong Klipp o Klang med 28 000

kronor. Hela arbetsplatsprogrammet uppgick till 156 000 kronor.

Den totala besparingen beräknades till 150 000 kronor varav 100 000 kronor i försäkringssystemet.

Företaget skickade ut offertförfrågan om kostnadsförslag till en byggnadsfirma gällande ombyggnationen. Anbud inkom med godtagbar kostnad.

Bygghuset åtog sig att riva befintliga innerväggar och sätta upp en ny innervägg för att vidga arbetsytan.

Ny golvbeläggning i sviktande material skulle läggas in. Detta för att spara ryggar och ben.

Tre fönnavlastare skulle inköpas. Det är en fjäder som är fäst i taket och där fön-apparaten är fastsatt i. Detta för att underlätta och ta bort monotona rörelser.

En ledarskapsutbildning genom Minerva utbildningscentrum för Birgitta Ihlis ingick också i projektet.

Utbildningen är ett mentorprogram. Det innebär att den som deltar i utbildningen (adepten) får en resursperson (mentor) för att kunna få stöd och hjälp i sin utveckling som ledare.

Resultat

Resultaten av ombyggnationen har blivit som planerat.

Lokalerna är ljusare och det har blivit mycket luftigare. Det finns ändå

möjlighet att få sin behandling i avskildhet för de kunder som så önskar.

Den största förändringen är golvet som är sviktande. Den gör att ryggar och ben inte belastas så hårt längre. Det är lättare att arbeta längre tid än förut.

Man investerade också i stolar för att kunna variera arbetsställningarna.

Vid mätningar av besparingarna i form av sjukfrånvaro och arbetsskador, uppgår de minst till den nivå som beräknades i ansökan.

Värdering

Vid telefonkontakt med ägaren Birgitta Ihlis berättar hon att alla beräkningar slagit in. Det handlar om väl använda pengar.

Hon anser att ergonomi skall alla frisörer lära sig på grundutbildningen. Frisöryrket har många arbetsskador och därför är det viktigt att redan från början kunna hantera kroppens funktioner.

Medarbetarna har genom en sjukgymnast fått träningsprogram för att kunna träna själva.

I ansökan hade hon tagit upp förebyggande, fysiska investeringar. Vilket har lyckats bra.

De anställd är nöjda med utvecklingen.